
2021 年 2 月 1 日 

各  位 

エクステリア×ガーデンエキシビション 2021 実行委員会 

実行委員長 遠所 裕 

 

 

「第 15 回 エクステリア×ガーデンエキシビション 2021 」中止のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、エクステリア×ガーデンエキシビション 2021 実行委員会は、コロナ禍における 

「第 15 回 エクステリア×ガーデンエキシビション(EXG)2021」の開催を目指し、昨夏より

準備を進めて参りました。ご来場者様の安全安心に配慮した、最大限の感染拡大防止策と

エクステリア産業の活性化とを、どうにかして両立できないかと、新しい展示会の在り方を

模索しながら討議を重ねて参った次第です。 

 

しかし、昨年末からの日本全国における急激な感染拡大、また、2021 年 1 月 7 日に再発令

された政府による緊急事態宣言を受け、ご来場者様、ご出展社様、動員にご協力頂いている

代理店様、展示会に関わるスタッフの健康と安全を最優先に考慮した結果、2021 年 4 月 9 日

（金）・10 日（土）に開催を予定しておりました、「第 15 回 エクステリア×ガーデンエキシ

ビション(EXG)2021」を、中止させて頂くことを決定致しました。 

 

昨年 12 月上旬に EXG2021 の開催を発表したばかりではございますが、緊急事態宣言下

において、代理店様やエクステリア専門店様に動員活動のご協力を頂くのは、感染リスク

が伴い、また、世情を勘案致しますと例年の集客施策は難しく、ご来場者様及びご出展社様の

大幅な減少が予想されます。 

 

 当展示会にお越し頂くことを楽しみにされていたお客様、ご出展のお申込みを頂いていた

ご出展社様、実行委員会発足当初よりご協力頂いていた代理店様におかれましては、現在

の状況をご賢察の上ご理解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

書面でのご案内となり誠に恐縮ではございますが、引き続きご支援、ご愛顧賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


